
UCHWAŁA NR XLI/366/2021 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 22 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie uciążliwości i hałasu na nieruchomości w Kobylcu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) 
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wągrowiec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 7 lipca 2021 roku petycja w sprawie uciążliwości i hałasu na 
nieruchomości w Kobylcu, zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji znajduje się w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Wągrowiec zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C85A6586-E724-4C1D-988C-03406C3E6A88. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 7 lipca 2021 r. do tutejszego Urzędu, do Wójta Gminy Wągrowiec wpłynęła petycja mieszkańców 
Kobylca w sprawie uciążliwości i hałasu na nieruchomości w Kobylcu oraz nieprzedłużenia umowy dzierżawy 
z Kołem Łowieckim „Jeleń”  na część nieruchomości wykorzystywanej jako strzelnica w Kobylcu. Wójt Gminy 
Wągrowiec pismem OS.152.26.2021.SG z dnia 9 sierpnia 2021r. przekazał niniejszą petycję do rozpatrzenia 
zgodnie z właściwością Przewodniczącemu Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy pismem 
OS.0004.19.2021.RG z dnia 16 sierpnia 2021r. przekazał pismo Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, celem rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizując podniesione w petycji argumenty dotyczące uciążliwości 
i hałasu na nieruchomości wykorzystywanej jako strzelnica w Kobylcu postanowiła: 

1)zaprosić na posiedzenie Komisji dnia 9 września 2021r. Zarząd Koła Łowieckiego Nr 32 „Jeleń”, Wójta 
Gminy Wągrowiec, Przewodniczącego Rady Gminy Wągrowiec, sołtys i przedstawicieli sołectwa Kobylec. 

2)zaprosić na posiedzenie Komisji dnia 14 września 2021r. Zarząd Bractwa Strzeleckiego, Wójta Gminy 
Wągrowiec, Przewodniczącego Rady Gminy Wągrowiec, sołtys i przedstawicieli sołectwa Kobylec. 

3)zaprosić na posiedzenie Komisji dnia 24 września 2021r. przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji 
w Wągrowcu, Wójta Gminy Wągrowiec, Przewodniczącego Rady Gminy Wągrowiec, sołtys i przedstawicieli 
sołectwa Kobylec. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wysłuchała wyjaśnień składanych przez poszczególnych uczestników 
i zaproszonych gości, uznając podniesione w petycji sprawy dotyczące nadmiernego hałasu i uciążliwości za 
istotne i naruszające konstytucyjne prawo wszystkich ludzi do odpoczynku i swobodnego korzystania 
z własnych nieruchomości. 

Podczas posiedzenia Komisji udało się wraz z przedstawicielami sołectwa Kobylec i przedstawicielami 
Zarządu Koła Łowieckiego i Bractwa Strzeleckiego wspólnie wypracować  konsensus polegający na 
zapewnieniu ograniczenia hałasów i uciążliwości związanych z nieregularnym korzystaniem z nieruchomości 
położonej w Kobylcu, na działce 48/8, na której część o powierzchni 0,2400 ha wykorzystywana jest jako 
strzelnica sportowa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystosowała pismo do Koła Łowieckiego  Nr 32 „Jeleń” oraz Bractwa 
Strzeleckiego zgodnie z podjętymi ustaleniami, z prośbą o opracowanie Regulaminu użytkowania 
nieruchomości w Kobylcu i przesłanie go do tutejszego Urzędu wraz z harmonogramem strzelań na rok 2022, 
celem przesłania go do konsultacji mieszkańcom sołectwa Kobylec, w celu zapobieżenia dalszym konfliktom 
i wypracowania dogodnych i bezpiecznych warunków użytkowania strzelnicy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji badała dokumenty dotyczące umów dzierżaw zawartych z Bractwem 
Strzeleckim, która zawarta została dnia 1 października 2009r. i obowiązuje do dnia 30 września 2024r. oraz 
z Kołem Łowieckim Nr 32 „JELEŃ”, która została zawarta dnia 4 września 2019r. i obowiązuje do dnia 5 maja 
2022r. Komisja nie podjęła decyzji w tym temacie z uwagi na termin obowiązujących umów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podkreśla, że należy szanować spokój i własność prywatną mieszkańców 
sołectwa Kobylec. Jednak z uwagi na istniejące już od wielu lat miejsce przeznaczone na strzelnicę należy 
również wziąć pod uwagę funkcjonujące tam podmioty i ich działalność statutową. Tym samym należy 
wypracować wspólne rozwiązania, które pozwolą żyć w zgodzie zarówno korzystającycm z nieruchomości 
w Kobylcu, która wykorzystywana jest jako strzelnica jak i mieszkańcom sołectwa Kobylec. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji biorąc pod uwagę całość zgromadzonego materiału, charakter petycji 
w sprawie uciążliwości i hałasu na nieruchomości w Kobylcu zasługuje na uwzględnienie. 

Kompetencja Rady Gminy Wągrowiec do podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 18 b ust.1 o samorządzie 
gminnym oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Pouczenie: 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Tomasz Radecki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C85A6586-E724-4C1D-988C-03406C3E6A88. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

